CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

EDITAL COMPLEMENTAR Nº10 AO EDITAL 01/2018

O Prefeito de Jataí, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o

presente Edital Complementar que:

Em atendimento à decisão judicial proferida no processo nº 5048297.75.2019.8.09.0093, o Centro de

Seleção convoca todos os candidatos considerados APTOS no Teste de Aptidão Física para a reaplicação

da Avaliação Psicológica – 3ª fase do Concurso para o cargo de Guarda Civil Municipal.

O Cronograma das atividades para a continuidade do certame passa a ser:

CRONOGRAMA

DATAS EVENTOS

06/09/19  Divulgação da convocação para a Avaliação Psicológica.

23/09/19  Divulgação do horário e local para a Avaliação Psicológica.

29/09/19  REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA para o cargo de Guarda Civil.

30/10/19  Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica.

31/10 a 01/11/19  Período de solicitação da entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica.

06/11/19  Convocação para a entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica.

09 a 10/11/19  Realização da entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica.

11 a 12/11/19  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica.

28/11/19
 Divulgação do resultado final da Avaliação Psicológica.

 Divulgação das respostas dos recursos contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica.

29/11/19  Divulgação da relação preliminar de convocados para o Curso de Formação.

02 a 03/12/19
 Prazo para interposição de recurso contra a relação preliminar de convocados para o Curso de

Formação.

06/12/19  Divulgação da convocação final para curso de Formação.

As datas referentes ao Curso de Formação serão publicadas posteriormente.

Jataí, 06 de setembro de 2019.

Vinícius de Cecílio Luz

Prefeito de Jataí